ПРОТОКОЛ
заседания комиссии о признании претендентов участниками торгов, об отказе в допуске претендентов к участию в торгах по продаже муниципального  недвижимого имущества
г. Красноармейск                                                  10 ч. 30 мин. «16» сентября  2022г.

Присутствовали на заседании:

	№ п/п
	ФИО члена

комиссии
	Наименование члена

комиссии

	1.
	Наумова Елена Валерьевна
	Председатель комиссии

	2.
	Исайкина Лариса Сергеевна
	Зам. председателя комиссии

	3.
	Тахтамысова Наталья Вячеславовна
	Секретарь комиссии

	4.
	Герт Юлия Владимировна
	Член комиссии

	5.
	Черняк Елена Владимировна
	Член комиссии

	6.
	Пашкина Наталья Вячеславовна
	Член комиссии

	7.
	Павлова Наталья Михайловна
	Член комиссии

Повестка дня:
        Рассмотрение заявок и документов, прилагаемых к ним, поступивших на участие в открытом по составу участников электронном аукционе, проведение которого назначено на 20.09.2022г.  на электронной площадке АО «ЕЭТП», размещенной в сети Интернет на по адресу: https://178fz.roseltorg.ru/, по продаже муниципального имущества, на предмет  признания претендентов участниками торгов либо об отказе в допуске претендентов к участию в торгах.

      Информация об объектах недвижимости, выставляемых на торги:
ЛОТ № 3
    - нежилое здание с кадастровым номером 64:16:140301:648, общей площадью 721,3 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Красноармейский муниципальный район, Каменское городское поселение, село Карамышевка, в 300 м севернее ул. Молодёжная;

    - земельный участок с кадастровым номером 64:16:140301:657, общей площадью 9297 кв. м, категории земель населённых пунктов, с видом разрешенного использования  - обеспечение сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Красноармейский муниципальный район, Каменское городское поселение, село Карамышевка, в 300 м севернее ул. Молодёжная

      Сведения об  ограничениях, обременениях прав на земельный участок:  зона с особыми условиями использования территории, учётный номер: 64.16.2.82;   вид: охранная зона инженерных коммуникаций;  наименование: «Зона с особыми условиями использования территории, охранная зона сооружения - Электросетевой комплекс ВЛ 10/0,4 кВ Ф 2 от ПС 110/10 кВ Литейная, адрес объекта: Саратовская область, Красноармейский р-н, Каменское МО»; ограничение: «Установлены п.п.8, 9, 10 Постановления Правительства РФ от 24.02.2009 г. №160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон".
Иные сведения об объекте приватизации:

	Наименование имущества
	Начальная цена (руб.), с учётом НДС 20%
	Задаток (руб.) 20% от начальной цены
	Шаг аукциона (руб.) 5% от начальной цены

	Нежилое здание с

земельным участком
	55700,00
 (2183,33 руб. НДС)
	11140,00
	2785,00

ЛОТ № 4
     - нежилое здание с кадастровым номером 64:16:140301:649, общей площадью 383,2 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Красноармейский муниципальный район, Каменское городское поселение, село Карамышевка, в 300 м севернее ул. Молодёжная;

    - земельный участок с кадастровым номером 64:16:140301:656, общей площадью 8974 кв. м, категории земель населённых пунктов, с видом разрешенного использования  - обеспечение сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Красноармейский муниципальный район, Каменское городское поселение, село Карамышевка, в 300 м севернее ул. Молодёжная
Иные сведения об объекте приватизации:

	Наименование имущества
	Начальная цена (руб.), с учётом НДС 20%
	Задаток (руб.) 20% от начальной цены
	Шаг аукциона (руб.) 5% от начальной цены

	Нежилое здание с

земельным участком
	48100,00
 (1166,66 руб. НДС)
	9620,00
	2405,00

Комиссия установила:

1. Заявки на участие в открытом по  составу участников электронном аукционе приняты от:
ЛОТ № 3
	№ п/п
	Наименование заявителя
	Присвоенный

№ заявки

	1
	ИП главы КФХ Ваганова Александра Александровича
	№ 1

(№ 902459  на ЕЭТП)

	2
	ИП главы КФХ Кочерова Петра Александровича
	№ 2

(№  953156 на ЕЭТП)

	3
	Мавлютова Виктора Николаевича
	№ 3

(№ 119810 на ЕЭТП

ЛОТ № 4
	№ п/п
	Наименование заявителя
	Присвоенный

№ заявки

	1
	ИП главы КФХ Ваганова Александра Александровича
	№ 1

(№ 113954 на ЕЭТП)

	2
	ИП главы КФХ Кочерова Петра Александровича
	№ 2

(№ 758371 на ЕЭТП)

	3
	Мавлютова Виктора Николаевича
	№ 3
(№ 716335 на ЕЭТП

       2. Все документы по перечню, указанному в извещении, представлены всеми претендентами  в полном объёме и оформлены надлежащим образом, соответствуют требованиям, указанным в извещении, а также действующему законодательству Российской Федерации. Платёжные документы, устанавливающие факт поступления от претендентов задатков, имеются.
      3. Отозванных заявок по отношению ко всем лотам не имеется.
      4. Претендентов, которым отказано в допуске к участию, нет.
                                        Комиссия решила:
        Признать участниками открытого по составу участников электронного аукциона по продаже муниципального имущества следующих претендентов:
                                                      По ЛОТУ № 3
	№ п/п
	Наименование заявителя

	1.
	ИП главу КФХ Ваганова Александра Александровича

	2.
	ИП главу КФХ Кочерова Петра Александровича

	3.
	Мавлютова Виктора Николаевича

По ЛОТУ № 4
	№ п/п
	Наименование заявителя

	1.
	ИП главу КФХ Ваганова Александра Александровича

	2.
	ИП главу КФХ Кочерова Петра Александровича

	3.
	Мавлютова Виктора Николаевича

Председатель комиссии                   ____________                     Е.В. Наумова

Зам. председателя комиссии           ____________                       Л.С. Исайкина
Секретарь комиссии                        ____________                        Н.В. Тахтамысова

Член комиссии                                 ____________                        Ю.В. Герт
Член комиссии                                 ____________                        Е.В. Черняк
Член комиссии                                 ____________                        Н.В. Пашкина

Член комиссии                                 ____________                        Н.М. Павлова